Anlagestrategie
Der Fonds wird aktiv verwaltet. Der Fonds wird unter Bezugnahme auf eine Benchmark verwaltet. Der
Fonds bewirbt 6kologische und soziale Merkmale und unterliegt den Offenlegungspflichten eines
Finanzprodukts geméal Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2019/2088 iiber
nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor. Weitere Informationen
zu den ESG-Kriterien konnen dem Verkaufsprospekt und der DWS-Website entnommen werden.Ziel
der Anlagepolitik ist es, einen Wertzuwachs gegeniiber dem Vergleichsmal3stab (MSCI World TR Net)
zu erzielen. Um dies zu erreichen, investiert der Fonds hauptséchlich in Aktien in- und ausléndischer
Aussteller. Diese Aktien sollen dabei vornehmlich von grolen Unternehmen verschiedener
Gewerbezweige und von mittelgroBen und kleinen Gesellschaften stammen, die nach Aufbau und
Struktur auf lingere Sicht gesehen eine giinstige Entwicklung und gute Ertragnisse erhoffen lassen. Der
Fonds bewirbt 6kologische und soziale Merkmale oder eine Kombination aus diesen Merkmalen, ohne
dabei eine explizite ESG und/oder nachhaltige Anlagestrategie zu verfolgen. In diesem Rahmen obliegt
die Auswahl der einzelnen Investments dem Fondsmanagement. Die Rendite des Produktes ldsst sich
von dem téglich berechneten Anteilspreis und einer etwaigen Ausschiittung ableiten. Der iiberwiegende
Teil der Wertpapiere des Fonds oder deren Emittenten wird voraussichtlich Bestandteil der Benchmark
sein. Das Fondsmanagement wird nach eigenem Ermessen in nicht in der Benchmark enthaltene
Wertpapiere und Sektoren investieren, um besondere Anlagechancen zu nutzen. Das Portfolio wird
voraussichtlich nicht unbedingt eine dhnliche Gewichtung wie die Benchmark aufweisen. Die
Positionierung des Fonds kann erheblich von der Benchmark abweichen (z.B. indem nicht in der
Benchmark enthaltene Positionen gehalten werden, sowie durch eine erhebliche Untergewichtung oder
Ubergewichtung). Der tatsichliche Spielraum ist dabei normalerweise relativ hoch. Eine Abweichung
spiegelt im Allgemeinen die Einschétzung der besonderen Marktlage durch den Fondsmanager wider.
Diese kann zu einer defensiven und engeren oder zu einer aktiveren und breiteren Positionierung im
Vergleich zur Benchmark fithren. Auch wenn das Ziel des Fonds darin besteht, mit seinem
Anlageergebnis die Wertentwicklung der Benchmark zu iibertreffen, kann die ...

Performancevergleichl): Fonds, gem. BVI-Methodez), und Vergleichsgruppe (Durchschnitt)
3 Monate 1Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre

Fonds, kumuliert +5,27% +22,29% +30,63% +71,18%+189,34%
Fonds, O Perf. p.a. - +22,29% +9,31% +11,35% +11,21%
Vergleichsgruppe, kumuliert +4,34% +14,80% +14,10% +50,08%+136,18%
Vergleichsgruppe, @ Perf. p.a. - +14,80% +4,49% +8,46% +8,97%
Durchschnitt in der Kategorie -2,79% +4,34% +15,32% +14,80% +14,10%
Bester Fonds in der Kategorie 3 +13,64% +43,03% +45,14%+131,27%+332,48%
Schlechtester Fonds in der Kategorie > -6,54% -18,64% -39,60% -13,65% +8,60%

Indikative Vergleichsgruppe: Aktien International
Ubersicht

Handelsplatze im Vergleich
Handelsplatz . ~ KursWhrg.Datum Zeit Diff.Diff. % Hoch TiefVolumen . -Anzahl Kurse

Xetra 38,440EUR  24.04.17:42 -0,61 -1,56%39,17038,350 2,74 Mio. 6.090
Tradegate 38,500EUR  24.04.22:26 -0,74 -1,89%39,49038,350 123.876 589
Stuttgart 38,440EUR  24.04.21:59 -0,73 -1,86%39,39038,390 16.425 193
Lang & Schwar...38,350EUR  24.04.22:28 -0,80 -2,04%39,40038,260 9.200 3.540
Frankfurt 38,580EUR  24.04.20:13 -0,63 -1,61%39,27038,410 1.926 13
Diisseldorf 38,500EUR  24.04.19:31 -0,58 -1,48%39,17038,400 1.455 9

Berlin 38,560EUR  24.04.15:44 -0,49 -1,25%39,13038,560 975 3


https://investments.targobank.de/ciminfo/pdf/bvimethode.pdf
https://investments.targobank.de/ciminfo/funds/CIWI1102.html?SORTNAME=PERFORMANCE_3Y&SORTDIR=DESC&SORTTYPE=FIELD&REFERER=CIWI1100&VIEWTYPE=NSIN&CURRENCYTYPE=EUR&SPARPLAN=1&FUNDSTYPE=71&INVESTMENTFOCUS=5564&FUNDSSEGMENTATION=REGION&BRANCHMINMAX=MIN&FUNDCOSTS=CONTINGENT_MIN_PCT_INITIAL_FEE&REGIONMINMAX=MIN&DETAILSIZE=greater&TRADEABLE=1&OFFSET=0
https://investments.targobank.de/ciminfo/funds/CIWI1102.html?SORTNAME=PERFORMANCE_3Y&SORTDIR=ASC&SORTTYPE=FIELD&REFERER=CIWI1100&VIEWTYPE=NSIN&CURRENCYTYPE=EUR&SPARPLAN=1&FUNDSTYPE=71&INVESTMENTFOCUS=5564&FUNDSSEGMENTATION=REGION&BRANCHMINMAX=MIN&FUNDCOSTS=CONTINGENT_MIN_PCT_INITIAL_FEE&REGIONMINMAX=MIN&DETAILSIZE=greater&TRADEABLE=1&OFFSET=0
https://investments.targobank.de/ciminfo/funds/CIWI1080.html?ID_INSTRUMENT=83767&ISO_CURRENCY=EUR
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Handelsplatz . + KursWhrg.Datum Zeit Diff.Diff. % Hoch TiefVolumen . -Anzahl Kurse

Hamburg 38,860EUR
Hannover 38,690EUR
Miinchen 38,600EUR

FINRA other O...41,640USD
Societe Gener... 38,360EUR
Baader Bank 38,500EUR

24.04.13:23 -0,38 -0,97%39,13038,860
24.04.14:48 -0,36 -0,92%39,16038,690
24.04.15:33 -0,43 -1,10%39,13038,600
23.04.17:43+0,59+1,44%41,64041,640
25.04.04:19 -0,04 -0,10%39,18038,160
24.04.21:59 -0,70 -1,77%39,29538,365
Zusitzliche Infos
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Informationen zu den Performancekennzahlen haben wir iibersichtlich fiir Sie zusammengestellt.
Stellen Sie Thre Investmententscheidungen auf eine solide Basis. Vergleichen Sie diesen Fonds mit
anderen von Thnen frei wéahlbaren Fonds, oder vergleichen Sie diesen Fonds mit allen Fonds aus der

selben Fondskategorie.

Volatilitat
Beta Faktor
Maximaler Verlust

Sharpe Ratio
Jensen's Alpha
Information Ratio

Rangposition Performance
Rangposition Volatilitat
Rangposition Sharpe Ratio

Risikokennzahlen

Seit Auflegung3 Monate 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre
+16,63% +9,85% +9,67% +13,06% +15,35% +14,90%

- 0,09 0,24

0,11

-55,43% -3,32% -6,53% -15,09%

Kennzahlen Risiko/Ertrag
Seit Auflegung3 Monate 1 Jahr
+173,78% +0,44% +1,90%
- +13,38% +12,67%
- 10,03% -0,63%

Rang in der Fondskategorie
Seit Auflegung3 Monate 1 Jahr
- 1.789 729
2256 2779  3.388
2 1.674 265

Rangposition Beta Faktor - 4002 3.784
Rangposition Jensen's Alpha - 810 181
Rangposition Information Ratio - 1.383 777
Rangposition Maximaler Verlust 4.190 816 533

Fondszusammensetzung nach

67,80%

Wihrung
Name der WihrungAnteil im Fonds
US-Dollar
Euro

Japanische Yen
Neue Taiwan Dollar
Schweizer Franken
Britische Pfund
Kanadische Dollar
Stidkoreanische Won
Dénische Kronen
Schwedische Kronen
Ubrige Wihrungen

9,10%
4,10%
4,10%
3,40%
2,90%
2,80%
2,00%
1,40%
1,30%
1,10%

Fondszusammensetzung nach Land
Name des LandesAnteil im Fonds
USA 61,10%

3 Jahre
+2,45%
+8,85%
-2,95%

3 Jahre
490
2.580
394
3.072
91

331
654

0,24

0,35

-29,50% -29,50%

5 Jahre 10 Jahre
+4,73% +12,56%

+9,51%

+8,

18%

-4,18% -27,41%

5 Jahre 10 Jahre

395
1.995
93
2.048
121
269
331

242
872
141
984

62
157
161
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https://investments.targobank.de/ciminfo/funds/CIWI1085.html?WKN1=847652
https://investments.targobank.de/ciminfo/funds/CIWI1101.html?TRADEABLE=2&INVESTMENTFOCUS=5564
https://investments.targobank.de/ciminfo/funds/CIWI1101.html?TRADEABLE=2&INVESTMENTFOCUS=5564

Name des LandesAnteil im Fonds

Sonstige Lander 5,10%
Grof3britannien 4,70%
Japan 4,10%
Taiwan 4,00%
Frankreich 3,80%
Schweiz 3,60%
Kanada 2,80%
Korea 1,90%
Niederlande 1,70%

Ubrige Linder 7,20%
Fondszusammensetzung nach Branche
Name der Branche Anteil im Fonds
Informationstechnologie 20,70%
Gesundheitsdienstleistungen 16,20%
Finanzsektor 16,20%
Kommunikationsservice 12,40%
Dauerhafte Konsumgiiter 11,40%
Hauptverbrauchsgiiter 6,90%
Industrien 6,40%
Energie 5,30%
Grundstoffe 0,50%
Ubrige Branchen 4,00%
Fondszusammensetzung nach
Anlagearten
Name der AnlageartAnteil im Fonds
Aktien 96,00%
Cash 4,00%

Ubrige Anlagearten 0,00%



