#### Anlagestrategie

Der Fonds wird aktiv verwaltet. Der Fonds wird unter Bezugnahme auf eine Benchmark verwaltet. Der Fonds bewirbt ökologische und soziale Merkmale und unterliegt den Offenlegungspflichten eines Finanzprodukts gemäß Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2019/2088 über nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor. Weitere Informationen zu den ESG-Kriterien können dem Verkaufsprospekt und der DWS-Website entnommen werden. Ziel der Anlagepolitik ist es, einen Wertzuwachs gegenüber dem Vergleichsmaßstab (MSCI World TR Net) zu erzielen. Um dies zu erreichen, investiert der Fonds hauptsächlich in Aktien in- und ausländischer Aussteller. Diese Aktien sollen dabei vornehmlich von großen Unternehmen verschiedener Gewerbezweige und von mittelgroßen und kleinen Gesellschaften stammen, die nach Aufbau und Struktur auf längere Sicht gesehen eine günstige Entwicklung und gute Erträgnisse erhoffen lassen. Der Fonds bewirbt ökologische und soziale Merkmale oder eine Kombination aus diesen Merkmalen, ohne dabei eine explizite ESG und/oder nachhaltige Anlagestrategie zu verfolgen. In diesem Rahmen obliegt die Auswahl der einzelnen Investments dem Fondsmanagement. Die Rendite des Produktes lässt sich von dem täglich berechneten Anteilspreis und einer etwaigen Ausschüttung ableiten. Der überwiegende Teil der Wertpapiere des Fonds oder deren Emittenten wird voraussichtlich Bestandteil der Benchmark sein. Das Fondsmanagement wird nach eigenem Ermessen in nicht in der Benchmark enthaltene Wertpapiere und Sektoren investieren, um besondere Anlagechancen zu nutzen. Das Portfolio wird voraussichtlich nicht unbedingt eine ähnliche Gewichtung wie die Benchmark aufweisen. Die Positionierung des Fonds kann erheblich von der Benchmark abweichen (z.B. indem nicht in der Benchmark enthaltene Positionen gehalten werden, sowie durch eine erhebliche Untergewichtung oder Übergewichtung). Der tatsächliche Spielraum ist dabei normalerweise relativ hoch. Eine Abweichung spiegelt im Allgemeinen die Einschätzung der besonderen Marktlage durch den Fondsmanager wider. Diese kann zu einer defensiven und engeren oder zu einer aktiveren und breiteren Positionierung im Vergleich zur Benchmark führen. Auch wenn das Ziel des Fonds darin besteht, mit seinem Anlageergebnis die Wertentwicklung der Benchmark zu übertreffen, kann die ...

Performancevergleich<sup>1)</sup>: Fonds, gem. <u>BVI-Methode</u><sup>2)</sup>, und Vergleichsgruppe (Durchschnitt)

	3 Monate	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre 10 Jahre
Fonds, kumuliert	+5,27%	+22,29%	+30,63%	+71,18%+189,34%
Fonds, Ø Perf. p.a.	-	+22,29%	+9,31%	+11,35% +11,21%
Vergleichsgruppe, kumuliert	+4,34%	+14,80%	+14,10%	+50,08%+136,18%
Vergleichsgruppe, Ø Perf. p.a.	-	+14,80%	+4,49%	+8,46% +8,97%
Durchschnitt in der Kategorie	-2,79%	+4,34%	+15,32%	+14,80% +14,10%
Bester Fonds in der Kategorie <sup>3)</sup>	+13,64%	+43,03%	+45,14%+	+131,27%+332,48%
Schlechtester Fonds in der Kategorie <sup>3)</sup>	-6,54%	-18,64%	-39,60%	-13,65% +8,60%

**Indikative Vergleichsgruppe:** Aktien International Übersicht

### Handelsplätze im Vergleich

					$\mathcal{C}$				
Handelsplatz .	<ul><li>KursWhrg</li></ul>	.Datum	Zeit	Diff.Diff	. % Ho	ch T	[iefV	olumen 🔺 🗝 🗚	anzahl Kurse
Xetra	38,440EUR	24.04.1	7:42	-0,61 -1,5	6%39,1	7038,3	350	2,74 Mio.	6.090
Tradegate 1)	38,500EUR	24.04.2	22:26	-0,74 -1,8	39%39,4	19038,3	350	123.876	589
Stuttgart	38,440EUR	24.04.2	21:59	-0,73 -1,8	36%39,3	39038,3	390	16.425	193
Lang & Schwar.	38,350EUR	24.04.2	22:28	-0,80 -2,0	14%39,4	10038,2	260	9.200	3.540
Frankfurt	38,580EUR	24.04.2	20:13	-0,63 -1,6	51%39,2	27038,4	410	1.926	13
Düsseldorf	38,500EUR	24.04.1	9:31	-0,58 -1,4	18%39,1	7038,4	400	1.455	9
Berlin	38,560EUR	24.04.1	5:44	-0,49 -1,2	25%39,1	3038,	560	975	3

Handelsplatz .	<ul><li>KursWhrg.</li></ul>	Datum Zeit	t Diff.Diff. %	Hoch	TiefV	olumen 🕳 -Anzahl	Kurse
Hamburg	38,860EUR	24.04.13:23	3 -0,38 -0,97%	539,13038	3,860	699	4
Hannover	38,690EUR	24.04.14:48	8 -0,36 -0,92%	39,16038	3,690	330	3
München	38,600EUR	24.04.15:33	3 -0,43 -1,10%	539,13038	3,600	308	3
FINRA other O.	41,640USD	23.04.17:43	3+0,59+1,44%	641,64041	,640	274	1
Societe Gener	38,360EUR	25.04.04:19	9 -0,04 -0,10%	39,18038	3,160	_	529
Baader Bank	38,500EUR	24.04.21:59	9 -0,70 -1,77%	39,29538	3,365	_	830
			Zusätzliche In	ıfos			

<u>Informationen</u> zu den Performancekennzahlen haben wir übersichtlich für Sie zusammengestellt. Stellen Sie Ihre Investmententscheidungen auf eine solide Basis. <u>Vergleichen</u> Sie diesen Fonds mit anderen von Ihnen frei wählbaren Fonds, oder vergleichen Sie diesen Fonds mit allen Fonds <u>aus der selben Fondskategorie</u>.

D				
R <sub>1S1</sub>	ĸΩ	kennzal	hl	len

	Seit Auflegung3	Monate	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre	10 Jahre
Volatilität	+16,63%	+9,85%	+9,67%	+13,06%	+15,35%	+14,90%
Beta Faktor	-	0,09	0,24	0,11	0,24	0,35
Maximaler Verlust	-55,43%	-3,32%	-6,53%	-15,09%	-29,50%	-29,50%
	Kennzahlen Risil	ko/Ertrag				
	Seit Auflegung3	Monate	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre	10 Jahre
Sharpe Ratio	+173,78%	+0,44%	+1,90%	+2,45%	+4,73%	+12,56%
Jensen's Alpha	= -	+13,38%	+12,67%	+8,85%	+9,51%	+8,18%
Information Ratio	-	+0,03%	-0,63%	-2,95%	-4,18%	-27,41%
	Rang in der Fonds	skategorie	e			
	Seit Auflegung3	Monate	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre	10 Jahre
Rangposition Performance	-	1.789	729	490	395	242
Rangposition Volatilität	2.256	2.779	3.388	2.580	1.995	872
Rangposition Sharpe Ratio	2	1.674	265	394	93	141
Rangposition Beta Faktor	-	4.002	3.784	3.072	2.048	984
Rangposition Jensen's Alpha	-	810	181	91	121	62
Rangposition Information Ratio	-	1.383	777	331	269	157
Rangposition Maximaler Verlust	4.190	816	533	654	331	161

Fondszusammensetzung nach

## Währung

Name	der	Währur	ισAnteil	im	Fonds
1 vaiii C	uci	vv ann un	iganitui		TUHUS

US-Dollar	67,80%
Euro	9,10%
Japanische Yen	4,10%
Neue Taiwan Dollar	4,10%
Schweizer Franken	3,40%
Britische Pfund	2,90%
Kanadische Dollar	2,80%
Südkoreanische Won	2,00%
Dänische Kronen	1,40%
Schwedische Kronen	1,30%
Übrige Währungen	1,10%
Fondszusammensetzung nach	h I and

Fondszusammensetzung nach Land

#### Name des LandesAnteil im Fonds

USA 61,10%

## Name des LandesAnteil im Fonds

Sonstige Länder	5,10%
Großbritannien	4,70%
Japan	4,10%
Taiwan	4,00%
Frankreich	3,80%
Schweiz	3,60%
Kanada	2,80%
Korea	1,90%
Niederlande	1,70%
Übrige Länder	7.20%

Fondszusammensetzung nach Branche

Name der Branche	<b>Anteil im Fonds</b>
Informationstechnologie	20,70%
Gesundheitsdienstleistunger	n 16,20%
Finanzsektor	16,20%
Kommunikationsservice	12,40%
Dauerhafte Konsumgüter	11,40%
Hauptverbrauchsgüter	6,90%
Industrien	6,40%
Energie	5,30%
Grundstoffe	0,50%
Übrige Branchen	4,00%

# Fondszusammensetzung nach Anlagearten

## Name der AnlageartAnteil im Fonds

Time act timescutting	cen nin i onus
Aktien	96,00%
Cash	4,00%
Übrige Anlagearten	0,00%